
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 7J^~ 20-ZZ г.
Алексеевка

№

О создании территориальной 
межведомственной комиссии по 
проведению профилактических 
мероприятий, направленных на 
сокращение задолженности в бюджет
Алексеевского городского округа

В целях повышения эффективности взыскания задолженности по налоговым 
и неналоговым платежам в бюджет Алексеевского городского округа 
юридических и физических лиц, осуществляющих деятельность на территории 
Алексеевского городского округа, повышения уровня финансовой и налоговой 
дисциплины администрация Алексеевского городского округа постановляет:

1. Создать территориальную межведомственную комиссию по 
проведению профилактических мероприятий, направленных на сокращение 
задолженности в бюджет Алексеевского городского округа, и утвердить ее 
состав (приложение №1).

2. Утвердить Положение о территориальной межведомственной 
комиссии по проведению профилактических мероприятий, направленных на 
сокращение задолженности в бюджет Алексеевского городского округа 
(приложение №2).

3. Управлению финансов и бюджетной политики администрации 
Алексеевского городского округа (Гребенкина М.М.) обеспечить официальное 
опубликование настоящего постановления в соответствии с Уставом 
Алексеевского городского округа.

4. Управлению организационно-контрольной работы и архивного 
дела аппарата главы администрации Алексеевского городского округа 
(Алейник С.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте органов местного самоуправления Алексеевского 
городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления финансов и бюджетной политики администрации 
Алексеевского городского округа Гребенкину М.М.

А.Н. Калашников



2

Приложение №1 
Утверждено 

остановлением администрации 
Алексеевского городского округа

от « 2022г.------- —i' —— -------

Состав территориальной межведомственной комиссии по проведению 
профилактических мероприятий, направленных на сокращение 

задолженности в бюджет Алексеевского городского округа

Калашников Алексей Николаевич

Гребенкина Марина Михайловна

Серкова Наталья Витальевна

Глава администрации Алексеевского 
городского округа, председатель 
комиссии;

Начальник управления финансов и 
бюджетной политики администрации 
Алексеевского городского округа, 
заместитель председателя комиссии;
Начальник отдела доходов управления 
финансов и бюджетной политики 
администрации Алексеевского 
городского округа, секретарь 
комиссии;

Члены комиссии:

Гай Лариса Ивановна

Долинский Росман Сергеевич

Новиков Денис Петрович

Ткачева Надежда Михайловна

- Заместитель начальника отдела
камерального контроля НДФЛ И СВ 
№1 управления федеральной 
налоговой службы России по 
Белгородской области
(по согласованию);

- Врио начальника отделения судебных
приставов по Алексеевскому и 
Красненскому районам
(по согласованию);

- Начальник ОЭБ и ПК ОМВД России 
по Алексеевскому городскому округу 
(по согласованию);

- Начальник отдела экономического 
развития комитета экономического



3

развития, финансов и бюджетной 
политики администрации
Алексеевского городского округа;

Харжан Александр Викторович - Заместитель руководителя аппарата 
главы администрации Алексеевского 
городского округа, начальник 
управления правовой работы.



4

Приложение №2
Утверждено 

постановлением администрации 
Алексеевского городского округа 

от « /9 2022г.
----------- -----------77---------------------  ---------- -

Положение о территориальной межведомственной комиссии по 
проведению профилактических мероприятий, направленных на 

сокращение задолженности в бюджет Алексеевского городского округа

1.Общие положения

1.1. Территориальная межведомственная комиссия по проведению 
профилактических мероприятий, направленных на сокращение 
задолженности в бюджет Алексеевского городского округа (далее - 
Комиссия) образована для координации действий органов местного 
самоуправления Алексеевского городского округа, в целях осуществления 
дополнительных мероприятий, направленных на сокращение задолженности 
в бюджет Алексеевского городского округа по налоговым и неналоговым 
доходам, повышения уровня финансовой и налоговой дисциплины, 
организации контроля за своевременной уплатой налогов, выработки 
рекомендаций по повышению эффективности налоговой политики, 
направленной на создание условий устойчивого экономического роста и 
повышения жизненного уровня населения Алексеевского городского округа.

1.2. Комиссия является постоянно действующим консультативно- 
координирующим органом, обеспечивающим согласованные действия 
органов местного самоуправления, органов в сфере осуществления налоговой 
и бюджетной политики.

1.3. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными 
правовыми актами Белгородской области, Уставом Алексеевского 
городского округа, а также настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:
- содействие укреплению финансовой и налоговой дисциплины;
- повышение собираемости налогов.

2.2. С целью решения поставленных задач Комиссия осуществляет:
- контроль за своевременностью уплаты налоговых и неналоговых платежей 
в бюджет Алексеевского городского округа;



5

разработку предложений по приоритетным направлениям
сокращения недоимки;
- контроль за налогоплательщиками, выявление фактов уклонения от уплаты 
налогов и других обязательных платежей;
- оказание помощи в целях повышения эффективности работы налоговых 
органов.

3. Права Комиссии

5.1 Комиссия имеет право:
- запрашивать и получать в установленном порядке необходимую 
информацию от органов государственной власти, органов местного 
самоуправления Алексеевского городского округа, налоговых и 
правоохранительных органов, а также организаций независимо от форм 
собственности;
- заслушивать на заседаниях Комиссии руководителей налоговых и 
правоохранительных органов, организаций по вопросам в пределах 
компетенции Комиссии;

привлекать работников налоговых органов, органов местного 
самоуправления, руководителей организаций для подготовки материалов на 
рассмотрение Комиссии;
- создавать рабочие группы для подготовки и анализа предложений по 
отдельным вопросам;
- при выявлении фактов нарушения руководителями организаций налогового 
законодательства направлять материалы в налоговые и правоохранительные 
органы для принятия соответствующих мер.

6. Порядок деятельности Комиссии

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность на коллегиальной 
основе.

4.2. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его 
отсутствие - заместитель председателя - Комиссии.

4.3. Заседание Комиссии проводится на постоянной основе, не реже 
одного раза в месяц в соответствии с утвержденным графиком работы.

4.4. Заседания Комиссии считаются правомочными (имеют кворум) 
если в работе принимают участие более половины членов списочного 
состава Комиссии на постоянной основе.

4.5. Решение принимается большинством голосов присутствующих 
членов комиссии.

4.6. Решение комиссии оформляется протоколом и подписывается 
председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на 
Комиссии.


